Окружная избирательная комиссия

Ейского одномандатного избирательного округа №16

Красная ул., д. 59/5, г. Ейск, Краснодарский край, 353691

Тел. (86132) 4-69-59 Факс (86132) 7-75-76

РЕШЕНИЕ

	31 июля 2017 года

	№ 6/19

Об извещении Батуринец Александра Алексеевича о выявленных
недостатках в документах, представленных им в окружную
 избирательную комиссию Ейского одномандатного избирательного
 округа № 16 при уведомлении о выдвижении и для регистрации
кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва

26 июля 2017 года кандидат Батуринец Александр Алексеевич уведомил окружную избирательную комиссию Ейского одномандатного избирательного округа № 16 о выдвижении кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва от избирательного объединения «Краснодарское региональное отделение Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» и представил документы на регистрацию.

Окружная избирательная комиссия Ейского одномандатного избирательного округа № 16 обратилась с представлениями о проверке достоверности сведений, представленных кандидатом А.А. Батуринец, а также осуществила сравнение сведений с имеющимися по нему документами и провела проверку иных представленных документов.

Кроме того, в ответ на запрос о разъяснениях окружная избирательная комиссия Ейского одномандатного избирательного округа № 16 получила из  избирательной комиссия Краснодарского края копию письма Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю от 19 июля 2017 года № 23/03-6031 согласно которому Конференция Краснодарского регионального отделения Политической партии «РОДП «ЯБЛОКО», состоявшаяся 16 июля 2017 года, проведена с нарушениями Федерального закона от 11 июля 2001 года № 95-ФЗ «О политических партиях» и устава Партии «ЯБЛОКО».

В ходе проверки избирательных документов, представленных А.А. Батуринец для регистрации кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва, выявлены недостатки в представленных документах, отсутствие документов, представление которых необходимо для уведомления о выдвижении кандидата и регистрации, а также несоблюдение требований Закона Краснодарского края от 21 августа 2007 года № 1315-КЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края» к оформлению документов.

В соответствии с пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона от  12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и частью 15 статьи 28 Закона Краснодарского края от 21 августа 2007 года № 1315-КЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края» окружная избирательная комиссия Ейского одномандатного избирательного округа № 16 РЕШИЛА:

1. Известить кандидата А.А. Батуринец, выдвинутого избирательным объединением «Краснодарское региональное отделение Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО», о выявленных недостатках в документах, представленных в окружную избирательную комиссию Ейского одномандатного избирательного округа № 16 для уведомления о выдвижении кандидата и регистрации кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва, направив соответствующее извещение (прилагается).
2. Разместить настоящее решение на Интернет-сайте администрации муниципального образования Ейский район на странице окружной избирательной комиссии Ейского одномандатного избирательного округа №16 (без приложения).

3. Возложить контроль за выполнением пунктов 1 и 2 настоящего решения на секретаря окружной избирательной комиссии Ейского одномандатного избирательного округа № 16 Н.В. Железняк.

	Председатель окружной

избирательной комиссии

	Т.Н. Чернодырка

	Секретарь окружной

избирательной комиссии

	Н.В. Железняк